
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.12.2021, 9/112632 

1 

РЕШЕНИЕ ДРИБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
13 декабря 2021 г. № 35-2 

О мере социальной поддержки 

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь» Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить в 2021 году меру социальной поддержки за счет средств районного 
бюджета в виде новогодних подарков, вручаемых в рамках проведения новогодней 
благотворительной акции «Наши дети», стоимость которых не превышает 
10,00 белорусского рубля: 

воспитанникам учреждений дошкольного образования; 
учащимся 1–4-х классов учреждений общего среднего образования; 
детям, находящимся на лечении в учреждении здравоохранения «Дрибинская 

центральная районная больница». 
2. Финансирование расходов на приобретение новогодних подарков лицам, 

указанным в пункте 1 настоящего решения, производится за счет средств районного 
бюджета, предусмотренных на содержание организаций, указанных в пункте 1 настоящего 
решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Заместитель председателя Т.В.Бричикова
  


